3

[image: image1.wmf]

	Совет городского поселения «Шерловогорское»

	РЕШЕНИЕ

	14 августа 2018 г.
	        № 112

поселок городского типа Шерловая Гора

	О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения «Шерловогорское» утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 18 мая 2012 года № 42.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь п. 2 ст. 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет  городского поселения  «Шерловогорское» решил:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения «Шерловогорское» утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 18 мая 2012 года № 42.  (согласно приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения
«Шерловогорское»                                                                         А.В.Панин
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
решением Совета городского
поселения    «Шерловогорское»

от 14 августа 2018 года № 112
Внести изменения в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения «Шерловогорское» утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 18 мая 2012 года № 42.
1.Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«Предметом проверок при осуществлении муниципального земельного контроля является соблюдение в отношении объектов земельных отношений органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований земельного законодательства, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Забайкальского края предусмотрена административная и иная ответственность.»
         2.Абзац 2 пункта 3.3 исключить из редакции.
         3.В пункте 2.1. слова «Муниципальный земельный контроль на территории городского поселения «Шерловогорское» осуществляется от имени органа муниципального земельного контроля должностными лицами указанного органа (руководителем администрации городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором, муниципальными земельными инспекторами) заменить словами «Муниципальный земельный контроль на территории городского поселения «Шерловогорское» осуществляется от имени органа муниципального земельного контроля должностными лицами указанного органа (главой  городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором, муниципальными земельными инспекторами)
4.В пункте 3.2. слова «Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых органом муниципального земельного контроля ежегодных планов, утверждаемых руководителем администрации городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором и согласованных с уполномоченными органами государственного земельного контроля (надзора)» заменить словами «Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых органом муниципального земельного контроля ежегодных планов, утверждаемых главой городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором и согласованных с уполномоченными органами государственного земельного контроля (надзора)»
5.В пункте 3.4. слова «Утвержденный руководителем администрации городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sherladm.ru) либо иным доступным способом» заменить словами «Утвержденный главой  городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sherladm.ru) либо иным доступным способом»
6.В пункте 4.2. слова «Руководитель администрации городского поселения «Шерловогорское» - главный муниципальный земельный инспектор помимо прав, предусмотренных пунктом 4.1 настоящего Положения, обладает правом:» заменить словами «Главой городского поселения «Шерловогорское» - главный муниципальный земельный инспектор помимо прав, предусмотренных пунктом 4.1 настоящего Положения, обладает правом:»
7.В подпункте 4.2.1 пункта 4.2 слова «направлять в адрес гражданина, юридического лица, индивидуального предпринимателя мотивированный запрос с требованием представить документы, необходимые для рассмотрения в ходе проведения проверки, в случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении органа муниципального земельного контроля, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами. К запросу прилагается заверенная печатью копия распоряжения руководителя администрации городского поселения «Шерловогорское» - главного муниципального земельного инспектора о проведении проверки. Ответ на запрос должен быть представлен не позднее трех рабочих дней с момента его получения;» заменить словами «направлять в адрес гражданина, юридического лица, индивидуального предпринимателя мотивированный запрос с требованием представить документы, необходимые для рассмотрения в ходе проведения проверки, в случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении органа муниципального земельного контроля, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами. К запросу прилагается заверенная печатью копия распоряжения главы городского поселения «Шерловогорское» - главного муниципального земельного инспектора о проведении проверки. Ответ на запрос должен быть представлен не позднее трех рабочих дней с момента его получения;»

8.В пункте 4.5. слова «Руководитель администрации городского поселения «Шерловогорское» - главный муниципальный земельный инспектор обеспечивает ведение учета проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, предоставляет отчет (информацию) о проделанной работе главе городского поселения «Шерловогорское» не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным. В отчете должны содержаться сведения о количестве проведенных проверок, выявленных нарушениях земельного законодательства с указанием видов нарушений и мерах, принятых для их устранения, направленных материалах в соответствующие органы, уполномоченные на рассмотрение дел о фактах нарушения действующего законодательства и принятие соответствующего решения, а также сведения об устранении выявленных нарушений.» заменить словами «Глава городского поселения «Шерловогорское» - главный муниципальный земельный инспектор обеспечивает ведение учета проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, предоставляет отчет (информацию) о проделанной работе главе городского поселения «Шерловогорское» не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным. В отчете должны содержаться сведения о количестве проведенных проверок, выявленных нарушениях земельного законодательства с указанием видов нарушений и мерах, принятых для их устранения, направленных материалах в соответствующие органы, уполномоченные на рассмотрение дел о фактах нарушения действующего законодательства и принятие соответствующего решения, а также сведения об устранении выявленных нарушений.»
9.В пункте 6.1. слова «Мероприятия по муниципальному земельному контролю проводятся на основании распоряжения руководителя администрации городского поселения «Шерловогорское» - главного муниципального земельного инспектора. В распоряжении руководителя администрации городского поселения «Шерловогорское» - главного муниципального земельного инспектора указываются:» заменить словами «Мероприятия по муниципальному земельному контролю проводятся на основании распоряжения главы городского поселения «Шерловогорское» - главного муниципального земельного инспектора. В распоряжении главы городского поселения «Шерловогорское» - главного муниципального земельного инспектора указываются:»
10.В пункте 6.3. слова «Руководитель администрации городского поселения «Шерловогорское» - главный муниципальный земельный инспектор направляет уведомление гражданину о необходимости его присутствия (или его представителя) при проведении мероприятия по муниципальному земельному контролю, которое направляется заблаговременно по почте с уведомлением любым иным доступным способом (в т.ч. по факсу, электронной почтой)» заменить словами «Глава  городского поселения «Шерловогорское» - главный муниципальный земельный инспектор направляет уведомление гражданину о необходимости его присутствия (или его представителя) при проведении мероприятия по муниципальному земельному контролю, которое направляется заблаговременно по почте с уведомлением любым иным доступным способом (в т.ч. по факсу, электронной почтой)»
11.В пункте 7.5. слова «При выявлении в ходе мероприятий по муниципальному земельному контролю нарушений, за которые установлена административная ответственность, материалы проверок направляются руководителем администрации городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором после их рассмотрения в соответствующие органы, уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации и Забайкальского края рассматривать дела об административных правонарушениях, допущенных при использовании земельных участков, для выявления и привлечения виновных лиц к ответственности. При выявлении иных нарушений руководитель администрации городского поселения «Шерловогорское» - главный муниципальный земельный инспектор направляет материалы проверок в соответствующие органы, уполномоченные на рассмотрение дел о фактах нарушения действующего законодательства и принятие соответствующих решений.» заменить словами «При выявлении в ходе мероприятий по муниципальному земельному контролю нарушений, за которые установлена административная ответственность, материалы проверок направляются главе городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором после их рассмотрения в соответствующие органы, уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации и Забайкальского края рассматривать дела об административных правонарушениях, допущенных при использовании земельных участков, для выявления и привлечения виновных лиц к ответственности. При выявлении иных нарушений глава  городского поселения «Шерловогорское» - главный муниципальный земельный инспектор направляет материалы проверок в соответствующие органы, уполномоченные на рассмотрение дел о фактах нарушения действующего законодательства и принятие соответствующих решений.»
12. В пункте 8.1. слова «В течение 30 рабочих дней с момента истечения срока устранения нарушения земельного законодательства, установленного предписанием, вынесенным руководителем администрации городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором, проводится проверка выполнения предписания.» заменить словами «В течение 30 рабочих дней с момента истечения срока устранения нарушения земельного законодательства, установленного предписанием, вынесенным главой городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором, проводится проверка выполнения предписания.»
13. В пункте 8.3. слова «В случае не устранения нарушения земельного законодательства, за которое установлена административная ответственность, материалы проверок направляются руководителем администрации городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором после их рассмотрения в соответствующие органы, уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации и Забайкальского края рассматривать дела об административных правонарушениях, допущенных при использовании земельных участков, для привлечения виновных лиц к ответственности.» заменить словами «В случае не устранения нарушения земельного законодательства, за которое установлена административная ответственность, материалы проверок направляются главой городского поселения «Шерловогорское» - главным муниципальным земельным инспектором после их рассмотрения в соответствующие органы, уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации и Забайкальского края рассматривать дела об административных правонарушениях, допущенных при использовании земельных участков, для привлечения виновных лиц к ответственности.»